青 構 号 外
令和７年１月27日

報道機関各位
青森県農林水産部構造政策課長

（公 印 省 略）

「農家民宿・民泊の新規開業者向け研修会」について

農家民宿・民泊の開業者を確保・育成するため、下記のとおり研修会を開催しますので、
研修会の周知及び当日の取材について、よろしくお取り計らい願います。

記

１ 開催日時
令和７年２月１４日（金）１３：１５～１５：００

２ 開催場所
青森県武道館 第二・第三会議室（弘前市豊田２丁目３ 電話：0172-26-2200）

３ 内容
（１）農家民宿・民泊開業に向けて（１３：１５～１３：３０）

青森県農林水産部 構造政策課 主事 対馬 陸

（２）農家民宿・民泊開業者によるトークセッション（１３：３０～１４：３０）

株式会社 グリーンファーム農家蔵（平川市） 乗田 和耶 氏

わくわくファームさくらんぼ（平川市） 金森 智美 氏

caféあさ（黒石市） 佐藤 晃子 氏

元地域おこし協力隊・民泊開業者（弘前市） 辻村 春香 氏

青森県農林水産部 構造政策課 総括主幹 髙田 睦（進行）

（３）意見交換（１４：３０～１５：００）

報道機関用提供資料

担当課 農林水産部構造政策課
担当者 課長代理 成田 悟

農村活性化グループＧＭ 髙田 睦

電話番号 直通 ０１７－７３４－９５３４
内線 5047（成田） 5061（髙田）

報道監 農林水産部
次長 栗林 豊 内線 4967

「農家民宿・民泊の新規開業者向け研修会」 開催要領

１ 目的
交流人口の拡大による活力ある農山漁村づくりに必要な、農家民宿・民泊の開業者を

確保・育成するため、新規開業に当たってのノウハウを学ぶ研修会を開催するものであ
る。

２ 主催 青森県

３ 開催日時 令和７年２月１４日（金）１３：１５～１５：００

４ 開催場所
青森県武道館 第二・第三会議室 （弘前市豊田２丁目３ 電話 0172-26-2200）

５ 内容
（１）農家民宿・民泊開業に向けて（１３：１５～１３：３０）

青森県農林水産部 構造政策課 主事 対馬 陸

（２）農家民宿・民泊開業者によるトークセッション（１３：３０～１４：３０）
株式会社 グリーンファーム農家蔵（平川市） 乗田 和耶 氏
わくわくファームさくらんぼ（平川市） 金森 智美 氏
caféあさ（黒石市） 佐藤 晃子 氏
元地域おこし協力隊・民泊開業者（弘前市） 辻村 春香 氏
青森県農林水産部 構造政策課 総括主幹 髙田 睦（進行）

（３）意見交換（１４：３０～ １５：００）

６ 参集範囲 新規開業希望者（農泊・渚泊）、農泊受入団体、地域おこし協力隊（元隊員も
含む）、市町村、県等

７ 参加申込
令和７年２月１０日（月）までに、電話又は参加申込書(メール等)により青森県農林

水産部構造政策課へ申し込んでください。
なお、農泊受入団体、青森県農泊推進ネットワーク会議構成員におかれましては、出

席者を取りまとめて報告くださるようお願いします。